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( H ) (N° lt ·--· xvn 

PHOJET DE LOI. 

ALBERT, 
ROI DES BELGES, 

A tous présents et à venir, Salut. 

Sur la proposition de Notre Ministre 
des Finances et de l'avis de Notre Con­ 
seil des l\linistres, 

Nous A\'ONs A111t1hÉ ET AnRÈTONS 

WETSONTWEHP. 

ALBERT, 
KONINC OEH BELGgN, 

Aan allen, legenwoordigen en loekomenden, Heil. 

Op de voordracht van Onzen Minister 
van Financiën en volgens advies nm 
Onzen Ministerraad, 

\V 1,1 llEBRlsN 8lŒLOTEN EN WIJ BESLUITEN : 

Le projet de loi dont la teneur suit Het volgend wetsontwerp zal in 
sera présenté en Notre nom aux Cham- . Onzen naam door Onzen Minister van 
bres législatives par Notre Ministre des Financiën aan de Wetgevende Kamers 
Finances : ter overweging worden aangeboden : 

ÁRTICLE UNIQUE. 

Le Budget des Non-Valeursetdes Rem­ 
boursements pour l' exercice -1926 est 
fixé à la somme de 575,211, i ,200 francs, 
conformément au tableau ci-annexé. 

Donné it Bruxelles, le 1 '2 novembre 
t925. 

EEN[G AR'!'lKEL. 

De Begrooring del' Onwaarden en der 
Terugbetalingen voor het dienstjaar 
·t 926 is vastgesteld op de som van 
575,2/iï ,200 frank, overeenkomstig de 
hierbij geroegde tabel. 

Gegeven te Brussel, den ,t2" Novem­ 
ber ·1925. 

ALBERT. 

PAR LE Ro, : 
Le Ministre des Finances, 

V AN 's KoN1NGS WEGE : 

De Min-ister van Fùuuiciën, 

ALB. JANSSEN. 



[N• !~ - XVI] ( /j. ) 

BUVüE'I' DES NON-VALEURS ET DES REll-JBOUHSEMEN'fS 
POUH L'EX 1·.RCICE f926. 

OÊSIGNATION 

D■I IBltvlCKS &T DB L'OBlltT D&I DtPKi'CIU. 

Muntaot 
dei crédits 

par 
article. 

Bedrag 
der kredieten 

per 
artikel. 

r 

CUAl'ITllE Pl\EiUIER. 

NO!{-\'.t.LBURS. : l Non-valeurs sur tes impôts cellulaires 
sur les 1·ewcoua: 

3 Tue professionnelle 

4 

6 

7 

8 

9 

10 

H 

12 

15 

16 

i7 

Contribution foncière 

Taxe mobilière . 

Non-valeurs sur l'Impôt complémentaire sur le revenu global (supertaxe) 

Non-nleurs sur l'împôt sur le mobilier . 

Non-~aleurs sur la contribution personnelle à raison ties domestiques et des chevaux. 

Non-~aleurs sur la taie sur les automobiles el autres véhicules à vapeur ou à moteur • 

lî on-valeurs sur la taxe sur les véhicules ordinaires 

Non-valeurs sur la taxe sur les chiens. 

Non-nleun sur la taxe sur les spectacles on divertisscmems publics . 

Non-valeurs sur la taxe sur les jeux el paris. 

Non-,aleurs s111· la redevance sur les mines . 

;\on-valeur, sur la IHe ,l'ouverture des débits de boissons fermentées ou spiritueuses • 

Non-\"aleurs sur les rétributions ,!u chef du rajustage Jes poids et les taxes de vérifica­ 
tion ,tes poids el mesures. 

Non-valeurs sur les taxes des épreuves des récipients à gaz liquéfiés ou comprimés et 
des appreils à vapeur el ä air comprimé . 

Non-valeurs sur la taxe sur le revenu cadastral des immeubles appartenant aux unions 
professionnelles 

1 
frais ,le poursuites relatirs aux impôts et taxes mentionnés aux articles précédents • 

~.000,000 » 

,t,500,000 » 

5,000,000 » 

5,000,000 )) 

~00,000 » 

-I00,000 » 

500,000 » 

100,000 )) 

·100,000 » 

500,000 » 

100,000 » 

2,500 » 

150,000 ,, 

4,000 » 

600 » 

-100 )) 

50,000 » 



( n ) [N• 4 -- X.Vl] 

HEGROOTING nsu ONWAAllDEN EN usu TEHUGBETAUNGEN. 
voou Hlff DIENSTJAAR t92H. 

Tota.l 

par 

chapitre. 

Totaal 

per 

hoofdstuk. 

AANWIJZING 

,ui Dl. DIENSTEN JCN UN tU;T YO0U\VU\I' OEIi UITGA\'lll'I, 

IŒIISTI-: IIOOFDSTllli.. 

Ol'IW A.ARDEN. 

f Gron,lbel,ulinr; 

Onwaarden op tie ccdulaire betastingen 1 
Belasting op roerende zaken . 

op <Ic inkomsten : 

Bedrijfsbelasting • • 

Onwaardeu op de bijkomeude inkomstenbelastiug (supertaxe) • 

Onwaarrleu op tie belasting op het mobilair 

Onwaarden op de personeele belasting uit hoofde der dienstboden eo der jHarden 

Onwaardeu op de taxe op de automobielen en andere stoom- of motorvoertuigen • 
1 

15,307, ~JO » \ Onwaaeden "P de "'" •> de &•••~ '""'''r.•• 
' Onwaarûen 011 de tale op de honden . 

Onwaurrlen op de taxe op de vertooningeu of openbare vermak.elijkhet!en 

Onwaardeu •>p de taxe op het spel en de weddenschappen 

Onwaarden op den mijnrecht. 

On waarden op de openingstaxe op de slijterijen van gegiste or sterke dranken 
i 
! Onwaarden op de vergeldingen uit hoofde van het in orde brengen der gewichten en 

de taxes vao verificatie ,ter- gewictlten en maten. 

Oowaarden op de taxes voor proeven waaraan lot het bevatten nn vloeibaar gemaakt 
gas of van persgas bestemde houders en stoom- eu persluchttoestellen onderwor­ 
pen zijn. 

Onwaardeu op de taxe op het kadastraal inkomen der- aan de beroepsvereenigingen 
toebehoorende onroerende goederen. 

Kosten van vervolgingen betreffende de belastingen en taxes in ile voorr,aande artikelen 
vermeld. 

3 

6 

7 

8 

9 

·10 

H 

12 

13 

·14 

15 

·16 

-1.7 



[N° 4 -· XVI] ( 6 ) 

BUDGET DES NON-VALEURS ET OES REMBOURSEMENTS (surrs). 
••• ....,. ~il:! LW!i! •• '!IM!t Bd LZL r !!I:!!! 

1 
DÉSIGNATION 

Dili l!KRVICES iT OR L'OBJ&T DES OÉPENRKS, 

•• 
Montant ~ 

des crédits 
par 

article. 

Bedrag 
der kredieten 

per 
artikel. 

18 

l9 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

R Kll BOU IISUIEN TS. 

Cu11tributioris directes el cadastre. - üestirutlcns de droits indûment perçus. - 
llembou,sem~nts u'unérêts de retard. - Paiement aux provinces et am: communes 
de leurs quote .. parts dans le produit des intérêts tie retard 1 35,000,000 » 

Douanes et accù~s. - Hestilutious de droits indûments perçus el remboursements tie 
fonds reconnus appartenir à iles tiers. - Remboursements d'avances faites pa,· le 
Trésor-, - Rembou1·seme11Ls u'intérèts de retard . 1 400,000 » 

Enreçistremeat et domaines. - Restitutions de droits indûment perçus, d'amendes, 
tie frais, ete., en matière ,l'coregislrement, de domaines, etc. - Remboursements de 
fonds reconnus appartenir à des tiers . 1 3,000,000 " 

Trésorerie el autres admi11i&tralio1u dB recettes 11011 d1iuommées au pnisent budget. - 
Remboursements divers • 1 25,000,000 » 

Versement i1 effectuer au (<'omis des Communes institué par la loi du 11) juillet H.122. • 1 -140,000,000 » 

Versement aux provinces et aux communes tie la part nette qui leur revient· tians le· 
produit des impôrs cédulaires sur les revenus, de la taxe sur les automobiles et autres 
vehrcules à vapeur ou a moteur, tie la taxe eùr les spectacles ou divertissements 
publics et evenurellemeut d'autres impôts uirects . 1 353,500,000 » 

Solde éventuel à payer par la Belgique au Grand-Duché de Luxembourg. • • • . • 1 3,000,000 » 

Déficits de comptables de l'État . • . • . . . • • • • 

TOTAi, ou Budget des Non-Valeurs et des Remboursements _ . • • fr 

40,000 » 

Vu et approuvé pour être annexé à Notre arrêté 
du -12 novembre 192n. 

ALBERT. 
PAR LE Roi : 

Le illinistre des Finances, 
Arn. JANSSEN. 



( 7 ) [Nr 4 - XVI) 

BEGROOTING Dl~R. O~\VAAR0EN EN DEH TEHUGBETALlNGE ~ (vBRvoLG). 
•===··-. =-· ·-- ... ··-····~~- __ ..,. ,--...,...,...,..,,...,..,...,, ,,.._ 

Total 

par 

chapitre. 

Totaal 

per 

hoofdstuk. 

AANWIJZING 

\'.UI DF. DIENSTEN l!N VAN HET VOOIIWRIII' DEIi UITGH'Kl'I. 

559,940.000 " 

llllUPDSTlJU ll. 

TF.I\UGBETALINGEl'f. 

575,2-H,200 » 

Heehtstreekscli« belaJti11ym e11 ka âaster, - Tcrurmave vao verkeerdelijk geheven 
rechten. - T,•r11r,betalio1~ · van interesten wr1~cu, verwijl. - Betaling aan d~ 
provinciën en aan de gemeeotea van hunne aandeelen in de opbrengst van tic intc­ 
resten wei.;-ens verwijl. 

Doucwen e11 ac,:,jnzm. - TetuP,ffJ\·e vau verkeerrlelijk geheven rechten en terugbeta­ 
lin1: van gelden erkend aan 1!t,rd,: p ersonen toe te behooren.c-c Terugbetaling van voor­ 
schotten gc,laan dooi· den Staatsseb atv--« Terugbel ahng van interesten wegens verwijl 

Registracie en domeinrn. - Terum~ave van verkeeedelijk geheven rechten, van boeten, 
van kosten, enz., in zake van regi stratie, ,·:m domeineu, enz. - Terngbetaliug van 
gel,leu erkend aan derde personen toe te behooreu. 

Thesaurie en at1dere beslur,m va 11 ontoanqst i11 de tego1'woordige begrooting 
niet vermeld. - Terugbetalingen van verschillenden aard. 

Storting te tloen aan het l'omis der Gemeenten ingesteld bij de wet van 19 Juli 1022 • 

Storting aan de provinciën en aan ,!e gemeenten van het zuiver deel dal hun toekomt 
in de opbrengst van de ceuula.re belasriugvn 01> tie inkomsten, van de taxe. op de 
automobielen en andere stoom- of motorvoeruugen, van de taxe op ,t,· •·ertooniog~n 
Pn openbare vermakkelijkheden en gebeurlijk van andere rechtstreeksche belastingen. 

Door België aan het Groothertogdom Lu:i:emburg te betalen gebeurlijk saldo . 

Tekort bij Staatsrekenpliehtigen 

ToTAU van de Begrooting der ünwaarden en lier Terugbetalingen. 

·18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

Gezien en g<Jetlgekeurd om gehecht te worden 
aan Ons be-sluit van lt November [!)25. 

ALBERT. 

VAN 's KONINGS WEGE : 

Ve Minister van Financiën, 
Ar,n. JA~SSEN. 
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XVI 

DÉVELOPPEMENTS 

DU 

BUDG.ET DES NON-VALEURS ET DES Rl~MBOURSEMENTS 

POUR L'EXERCICE 1926. 



1_N° -1- -- XVI_I ( iO 

B(Jl)GET IH: L'EXEHCICE 1920. 

NUl'IÈltO 

d •• 

articles. 

Dt:SIGN/\1'1011 UES DEPEl1SES ET SERVU:ES, 

CHAPITRE l°'. 

NON-VALEURS. 

) ~on-valeurs sur les impôts cédulaires 
r sul' les reven us : 

f 

~ Conn-ibution foncière 

I 
Taxe mobilière . 

Taxe mobilière spéciale (pour mémoire) 

5 Taxe professionnelle . 

6 

ï 

8 

9 

IO 

H 

12 

u 

15 

16 

17 

Non-valeurs sur l'impôt complémentaire sur Ic revenu global (superts xe) • 

Non-valeurs sur l'impôt sur Ic mobilier • 

Non-valeurs sur la contribution personnelle i1 raison des domestiques et des chevaux 

Non-valeurs sur la tau, sur les automobiles et autres véhicules à vapeur ou à moteur. 

Non-valeurs sur la taxe sur les véhicules ordinaires. 

Non-valeurs sur la taxe sur les chiens. 

Non-valeurs sur ln taxe sur les spectacles ou divertissements publics 

Non-valeurs sur la taxe sui· les jeux et pnris . 

Non-valeurs sm· la redevance sm· les mines 

Non-valeurs sm· la taxe <l'ouverture des débits de boissons fermentées ou spiritueuses . 

Non-valeurs sur- les rétributions du chef du rnjustage des poids et les taxes (le vérificatien 
des poids et mesures . 

Non-valeurs sur les taxes des épreuves des récipients à gaz liquéfiés ou comprimés et des 
appareils à vapeu r et :1 air comprimé . 

Non-valeurs sur la taxe sur le revenu cadastral des immeubles appartenant aux unions pro­ 
fessionnelles 

Non-valeurs sur l'impôt spécial et extraordinaire sm· les bénéfices de guerre (pour mémoire), 

Frais de poursuites relatifs aux impôts el taxes mentionnés aux articles précédents 

TOTAL DU CHAPITRE I". . . fr. 



H· 

DÉV E LOPPE!UENTS. DitPENSES OllDINAIHES. 

CRKDITS CRÉDITS I DIFFÉRENCES. 

1 Obsen1ations. tlemauJtf• •11011~• ------- .......• 
t'ax1•c1c1 tot1a 1.'a1a•c1ca 

Pl•UIUTlON. toua i.ue •• n.1.Y1Qft, 1 
{926. 192ö. 

2000,000 

1,500,000 

5,000,000 

5,000,000 

200,000 

·100,000 

500,000 

100,000 

-100,000 

500,000 

100,000 

2,500 

150,000 

4,000 

600 

·100 

)) 

50,000 

15,307,200 

·1,000,000 

500,000 

5,000 

2,500,000 

1,000,000 

·100000 

20,000 

200,000 

)) 

)) 

·150,000 

I0,000 

-125,000 

)) 

4,000 

100 

-100 

·100,000 

50,000 

1,000,000 

l,000,000 . 
)) 

2,500,000 

3,000.000 

l00,000 

80,000 

300,000 

-100,000 

100,000 

350,000 

90,000 

)) 

·150000 

)) 

)) 

)) 

MO 

>l 

"· 

ö,000 

)) 

)) 

)) 

}) 

)) 

)) 

)) 

)) 

)) 

122,500 

" 

)) 

)1 

-100,000 

,, 

6,764,200 

AUGMENTATION. • fr. 

8,770,?>00 227,500 ___________ , .,...... _ 
8,543,000 

A1tT. 1 i1 7 cl 10 et -11. - Au~mentations consécutives à l'ac­ 
croissement probable du produit des impôts. Certains crédits ont 
été mis en concordance avec les dépenses réelles. 

(1) Ain· 3 de Hl21î. - Aucun crédit n'est plus prévu pour la 
taxe molulière spéciale, le projet qut comprenait l'établissement de 
cet impôt n'ayant pas été voté. 

ART. 8 et 9 (nouveaux}. -- Articles destinés à r-ecevuir- l'imputa­ 
tion des non-valeurs des taxes (lont la création est projetée. 

ART. t 2. - Diminution corrélative aux moditieations projetées 
quant au mode d'établissement de la redevance actuelle. 

ART. t 5 (nouveau). - La taxe d'ouverture fait en l 92ti l'objet 
d'un article au Budget des Voies et ~loyens. l! s'indique de faire 
apparaitre séparément les non-valeurs sur ladite taxe. 

A11-r ID. - Augmentation destinée aux dégrèvements (les taxes 
des appareils o vapeur et à air comprimé. Le libellé a été complété 
en conséquence. 

(t) ART. H5 de t9215. - Aucune imposition à l'impot en question 
ne sera faite en 1926, Ic délai utile pour l'établissement des coti­ 
sations expirant le 51 décembre 192~. 



[N° ,t -- XVI] ( i2 ) 

BUDGET DE L'EXERCICE 1926. 

NUM~'.RO 

dt>s UÉSIGNA.'rI011 DES DÉPENSES ET SEll"flC:ES, 

18 

':!O 

21 

25 

24 

2!5 

CHAPITRE Il. 

RE MBO URSEM ENTS. 

Contributions directes el Cada.~lrr. - Hestitutious de droits indûment perçus. - Rembour­ 
semeurs d'intérêts de retard - Paiement aux provinces èt aux communes de leurs quote­ 
parts dans Ic produit des intérêts de retard 

Dtnumes et Accises, - Restitutions de droits indûment perçus l'i remboursements de fonds 
reconnus appartenir à des tiers. - Remboursements d'avances faites par le Trésor, - 
Remboursements d'intérêts de retard . 

Enreqistrement et domaines. - Restitutions de droits indûment perçus, d'amendes, de 
frais, etc., en matière d'enregistrement, de domaines, etc. - Remboursements de fonds 
reconnus appartenir à des tiers. . 

Trésorerie et autres ad111foist1·ations de reeeües non dénommées au présent budget. ~ Rembour­ 
sements divers. 

Versement à effectuer au Fonds des Communes institué par la loi du ·19 juillet t922. 

Versement aux provinces et aux communes de la part nette qui leur revient dans le produit des 
impôts cédulaires sur les revenus, de la taxe sm· les automobiles et autres véhicules à vapeur 
ou à moteur, de la taxe sur les spectacles ou divertissements publics et éventuellement 
d'autres impôts directs . 

Solde éventuel à payer par la Belgique au Grand-Duché de Luxembourg 

Déficits de comptables de l'État . . 

TOTAL DU CBiPITH Il. . fr. 



i 5 ) (Non•// aleurs et Remb ) 

DÉVELOPPEMENTS. -- DÉPENSES ORDINAIRES. 

CR!<'..DITS CRÉDITS 

Poo• L'n.•acscal rou• L'a1sauc1 

-1926. 

35,000,000 

400,000 

3,000,000 

25,000,000 

' t•,000.000 
) 

:3,000,uco 

40,000 

4,000,000 1 31,000,000 

400,UflO 1 » 

3,000,000 1 )) 

25,000,000 

1.41,000,000 

3:;3,500,000 1210,150,000 

1,000 

40,000 

ÀUGMKN'rA.TION • fr. 

DIFFÉRENCES. 

-·- -------- ------- 
•UQMll'ITU'lON- 1 Dl■lRUTJOll. 

)) 

" 

82,750,000 

2,999,000 

)) 

>I 559,940,000 l 445,191,000 I -H6,749,000 

)) 

)) 

)) 

)) 

2,000,000 

» 

)) 

)) 

-----1-- -- ----1-----1---- 

2,000,000 

1 1 1----~---- 
H4,749,000 

Ob.1Jervation.'i. 

AnT. i8 et t9 (nouveau). - L'Adminlstrutlon des Contri­ 
butions directes, Douanes et Accises ayaut été scindée, il 
est utile de faire apparaître séparément les remboursements 
effectués par les deux administrations. 

A11T. f 8. - Au~mentation résultant : 1° de la mise en 
concordance des crédits avec les dépenses de l'exercice ·1924; 
2° de l'atn-ibutiou aux provinces et 1111x communes d'une 
partie iles intérêts de retard, conformément i1 la loi du 
17 mars ·1925 concernant la fiscalité provinciale et commu­ 
nale 

ART. 21. - Cet article reçoit l'imputution des sommes à 
bonifier ou à ristourner /1 ln Banque Nationale de Belgique en 
vertu de la convention du 19 juillet 1 !) 19, pour droit de timbre 
cl redevance sur la circulation fiduciaire 11011 productive. 

ART. 2~. - Les prélèvements au profit de ce fonds, à 
opérer en 1926 sur les ressources générales du Trésor, sont 
évalués à I t:>, l '.Î0,000 francs, savoir : 
a) Prélèvement initial annuel • . fr. 
/1) Accroissement annuel de '2,500,000 francs, 

soit pour les cinq années t 9:H à ·1926 

Ensemble. . fr. 
somme à laquelle il y a lieu d'sjou tet· Ic mon - 
tant probable de la part attribuée aux com­ 
munes dans Ic produit de la taxe profes­ 
sionnelle retenue à la source sur les traite­ 
ments, salaires et pensions, soit deux dixièmes 
de 140 millions, sauf déduction de 4 °/o pour 
frais de perception (en chiffres ronds). 

(Celle part, qui était de un quart, est rame­ 
née à deux dixièmes par les nouvelles mesures 
fiscales envisagées), 

i00,650,000 

12.500,000 

-115,150.000 

26,850,000 

Tola! générRI 
ART. 25. - Voir note-annexe. 
AaT. 2'~- - Prévision basée sur un décompte provisoire 

qui vient d'être arrêté. 

. fr. H0,000,000 



[N• 4 - XVI] ( H ) 

BUUGET DE L1EXERCICE ·1H2ti. 

NVMÉll.O 

des 

chapilrm. 

01<:s1GN !\.Tl01' DES DÉPErtSES ET SEH. VICES. 

l. 

ll. 

Nou-Yaleurs . 

Remboursements. 

Tout du Budget des Non-Valeurs et des Remboursements. • • fr. 



( 1;,i ) (l\'0,1-Faieur, ~, Rtmb.) 

DEVELOPPEMENTS. - DEPENSES ORDINAIRES • 

•• 
Cl:\ÉDITS 

1 
CR~:IHTS 1 DIHÉUENCHS. 1 

J.em1111tlès alll)ués -----.....__._. .. ·~- --·- Observations. 
rota Lt■111.cu:• •(}U a L • 11.&&CIC■ / 

1926. 1925 .l.Ull■INT lTJON.. 

j 
Dl■ll'IU,.JOflll 

15,307,200 6,76-U0O 8,M3,OOO )) 

559,940,OO0 445,191,0OO ·114,749,000 )) 

575,247,200 451,955,2O0 -tG.!3,292,OOO )) 

t\UGll&NTA.TION . . fr l 23,2m!,OOO 



[N° /~ - XVIl ( 16) 

NOTE-ANNEXE. 

Art. :23. - Versement aua.: provinces et aux communes de la part nette qui 
leur revient dans le pl'oduit des impôts cédulaires sur les revenus, de la taxe 
sul' les automouiles et autres véhicules á ·vapeur ou à moteur, de la latte sur les 
spectacles ou diiertissemenis publics et éueniuellement d'autres impôts directs. 

Crédit demandé : 353,;>00,000 francs. 

Le produit brut des impôts sur les revenus, de la taxe sur les automobiles et 
autres véhicules à vapeur ou à moteur et de la taxe sm· les spectacles ou diver­ 
tissements publics étant porté au Budget des Voies et Moyens, il est nécessaire 
de prévoir un article de dépense pom le versement aux provinces et aux com­ 
munes de la part nette qui leur revient. 

Cette part s'établit comme il suil, compte tenu de la nouvelle répartition 
proposée par les mesures fiscales envisagées: 

Contribution foncière. - Produit Li-ut à répartir : 250,000,000 <le franes. 

Parts des provinces : un dixième du total . . fr. 25,000,000 
Parts des communes : quatre dixièmes (lu total. W0,000,000 

125,000,000 

Taxe mobilière. 

Parts des provinces : ·1°) deux quinzièmes de Ia 
taxe au taux plein sur le revenu des actions, 
, . 165,000,000 X 2 = t·· G\2 0')O {)0( soit . .. . . 1. .1:1. , , , .1 

2° Un dixième de la taxe sur les revenus 
des capitaux investis en Belgique, soit 
55,000,000: ,w = . 5,500,000 

Parts des communes : 1 ° Un quart de la taxe au 
taux plein sur le revenu des actions, soit 
165,000,000: 4 _:_ 4·1,250,000 

2° Deux dixièmes de la taxe sur les revenus 
des capitaux investis en Belgique, soit 
55,000,000 X 2 

10 
11.000,000 

79,750,000 

A REPOR'fült. . fr. 204,750,000 



( 17 ) (Non-Valeul's et /?em.) 

lh:1•0 IIT. . fr. 20/i, 7 fi()' 000 

'l'axe prof cssiounc! fr. 

Parts des provinces : I° Un dixième de la taxe professionnelle 
autre que celle retenue ù la source sui· les traitements, 
salaires et pensions el que celle afférente aux bénéfices 
réalisés et imposés à l'étranger ou dans la colonie, soit 
21.0,000,000 : JO = . . fr. 24,000,000 

2' Un dixième de la taxe professionnelle 
retenue il la source, soit 140,0000,000: -10 = ·U,000,000 

Parts des communes : deux dixièmes de la taxe 
professionnelle autre que celle retenue ~1 la 
source sui· les traitements, salaires et pensions 
et que celle afférente aux bénéfices réalisés et 
imposés ù l'étranger on dans la colonie, soit 
2!i0,000,0O0 X 2 

-10 !i8, 000, 000 

Taxe sur les automobiles et autres véhicules 
à vapeur ou à moteur. 

Parts des provinces } 
P d neuf vingtièmes de 80,000,0000 
arts es communes , · 

Taxe sur les spectacles ou dioertissements publics. 

86,000.000 

36,000,000 

Parts des provinces : un dixième du total . 
Parts des communes : trois dixièmes du total . 

fr. 5,000,000 
·15,000,000 

20,000,000 

Hedeuance sur tes rnmes : 

Parts des provinces un dixième de 5,000,000 fr. ~00,000 
Parts des communes : deux dixièmes de 5,000,000 -1,000.000 

·1,500,000 

Sommes réalisées sur des _ exercices clos ( impôts ordinaires 
et spécic:·'.1x arriéréss, 

Quotes parts des provinces 
Quotes parts des communes 

fr. 6,500,000 
{3,500,000 

ÎOTAL. 

-z0,000,000 
. . fr. 368,250,000 

Déduction de 4 "/0 pou,· frais de perception (approximativement). {4,750,000 

RESTE. • fr. 353,500,000 

Pour mémoire En vertu du 2° de l'article 2 de la loi du {9 juillet ·l922 



IN" !t, - XVIJ ( 18 ) 

instituant un Fonds des communes, la part de celles-ci dans le produit de la 
taxe professionnelle retenue à la source sur les traitements, salaires et pensions, 
est attribuée au Fonds des communes; le montant présume de cette part, soit 
21),850,000 francs, figure tians le montant cle l'article 22 du Budget des Non­ 
Valeurs et des Remboursements. 


